RATIO SYMPTOMATUM.

Flavedo oculorum, cutis, et substantiae corporis, et mutationes quas subeunt humores secreti, a bile in sanguine redundant

te

te proficiscuntur. Cutis et oculorum flavedo hinc explicatur, quod bilis color per parietes vasculorum cutis, quae aliqua ex parte sunt pellucida; facile apparet; et substantiae corporis hinc, quod particulae biliosae, detrimenti quod corpus capit pensandi, vel aliarum, quae absorptae damptaeve fuerunt, supplendi ibi deponuntur. In oculis et radicibus unguium maturius, quam in aliis locis, semet ostendit, quod eorum albedo, ut in conspectum facilius detur, evidentissime facit, non quod morbus ullam ad hasce partes magis, quam alias, afficiendas singularem proclivitatem habet.

Vifus imminutus, si revera unquam adfit, a flavedine tunicarum, et forsitan humorum oculorum, potest oriri; namque objecta plerumque, per media colorata conspecta, ejusdem coloris, cuius corpora, per quae lux transit, esse reperiuntur.

A bile vasa irritante summo jure deduci possunt pruritus, sensusve superficiei corporis molestus, et affectus spasmodici.

Quas

Quas mutationes humores secreti subeunt, eae à quantitate bilis una cum iis excretæ plane pendent.

Cum nihil, quod non prius saliva humectetur, gustui possit objici, quo res a se invicem accuratius fecernamus, natura hoc fluidum propemodum insipidum creandum sapienter curavit. In ictero autem, cum saliva amara evadit, faciet ut nec impresiones magis debiles, quam eam ab ipsa editam, sentire; nec validiores inter se distinguerem possumus.

Albedo steroris, alvus tarda, et diarrhoea biliosa, supra fuerunt comprehensa et explicata; nunc igitur restat, ut causas symptomatum concoctionis imminutæ, et odoris steroris minus foetidi, exponere aggrediamur. Alimentum e ventriculo in intestina effusum acidum continet, quod per bilem deletur, vel faltem iners efficitur. Cum vero bilis in intestina non amplius descendit, hoc acidum manet actuosum, et cum omnia acida antiseptica sint, ea, quae intestinis

nis continentur, multo tardius, quam in statu naturali, putrefcent.

Ab irritatione vel inflammatione ductuum per concreta et caetera distensorum proficisci possunt symptomata febrilia, qualia sunt spiritus difficilis, sitis, calor auctus, pulsus arteriarum celeres, vigilia, anxietas, delirium, et dextri humeri dolor.

Consensui et actioni virium naturae medicatricium referendae sunt laffitudo, proclivitas ad somnum, tarditas ictuum arteriarum, nausea, et vomitus.

D I A G N O S I S.

Duo tantum sunt morbi, quibuscum icterus ullo tempore potest confundi, chlorosis nempe, et flavedo morbum animalium venenatorum excipiens.

A chlorosi facile potest distingui, si homines, in quos uterque morbus soleat invadere,

vadere, phaenomena comitantia et signorum progressum rite consideres.

Chlorosis puellas solas, quibus nondum multum aetatis accessit, mensibus retentis laborantes afficere solet, et magna relaxatione, torpore, et debilitate stipatur; icterus vero limitibus tam angustis minime circumscribitur. In hoc oculi primum affici notantur; in illa vero, si flavescant, hoc, nisi cute evidenter prius tincta, non incidit.

A flavedine per morsus animalium venenatorum facta potest secerni icterus, et notitia infortunii, cui aegrotus nuper fuit objectus, et progressu signorum.

Cum flavedo morsum hujusmodi subsequitur, circa margines vulneris primum se se ostendit, deinde in reliquum corpus diffunditur. De progressu flavedinis vero, quae in ictero accedit, satis supra jam dictum. Praeter hoc, mutationes status alvini et secretionum, quae icterum nunquam non comitantur, in flavedine, vel morbo animalium morsus excipiente, incidere non periuntur.

Causae autem remotae, plerisque in exemplis, a se invicem possunt secerni, si rite considerentur phaenomena comitantia, et characteres specierum, in quas morbus a Culleno illustrissimo est divisus, subsequentes.

“ 1. Icterus (*calculosus*) cum dolore in regione epigastrica acuto, post pastum aucto, et cum dejectione concretionum biliofarum.

“ 2. Icterus (*spasmodicus*) sine dolore post morbos spasmodicos et pathemata mentis.

“ 3. Icterus (*hepaticus*) sine dolore post morbos hepatis.

“ 4. Icterus (*gravidarum*) sub graviditate oriens, et post partum abiens.

“ 5. Icterus (*infantum*) in infantibus haud diu post natales oriens.”

P R O G N O S I S.

Eventus icteri a notitia causarum, quae morbum fecerint, remotarum, et spatio temporis, per quod signa jam manferunt, fatis certo deduci potest. Exitus infaustus in iis casibus solis, qui a causis fixis et diuturnis proficiscuntur, vel cum morbus jam inveteravit, metuendus. Quoniam morbus, rebus se aliter habentibus, vel sponte, vel remediis idoneis adhibitis, decedere confuevit.

R A T I O M E D E N D I.

Consilia ictero medendi sunt duo:

1. Symptomata levare.
2. Causas remotas tollere.

1. *Symp-*

1. *Symptomata levare.*—Si dolor regionis hepatis et aliae inflammationis notae accedant, antequam ad ulla remediorum sub consilio secundo comprehensorum decurri debet, aliquantum sanguinis, pro ratione aetatis viriumque aegroti, et pro gravitate signorum, detrahere, et regimen antiphlogisticum stricte adhibere, conveniet.

Reliqua symptomata duobus modis levari possunt, et tantum bilis, quantum fieri potest, e corpore expellendo, et absentiam ejusdem in canali alimentario supplendo.

Illud praefstat secretiones, ut perspiracionem et urinam, praefertim hanc, utpote quae bile evidentius tingatur, augere. Huic consilio autem maxime accommodantur mera diluentia iis qui aegrotos ad urinam excernendam prinos efficiunt, ut ambulationi sub dio, et similibus, adjuncta.

Absentiae bilis pensanda, et concoctioni inde ortae occurrenti, amara et aromata diversa fuerunt adhibita, qualia sunt absinthium, canella alba, cortex Peruvianus, et caetera. Caeterum haec remedia frequen-

ter reiterata, ut ea constanter adhibere necesse sit, et, si ullo tempore omittantur, ut mala ipsa ingravescant facere periclitantur.

In duritiem alvinam posse dicuntur varia remedia, qualia sunt purgantia salina, bilis animalium inspissata, sapo, aloëtica, &c. Cum vero haec remedia non aliter, quam intestina deplendo, prodeesse videantur, ad ea potius, quae sistema minus, quam reliqua, stimulant, quaeque minus necessarium, ut frequenter adhibeantur, efficiunt, qualia sunt aloëtica, confugi debere opinor.

In ea morbi specie, quam secretio bilis nimis copiosa facit, signa efficacius possumus levare, absorptionem bilis per usum medicamentorum laxantium praecavendo, et, si ulla ad evomendum proclivitas semet ostendat, contenta e ventriculo per haustus alicujus blandi liquoris, ut aquae calidae, infusorumve theae, eluendo.

2. Causas remotas tollere.—Cum ea, quae huic consilio respondeant, pro natura causarum

farum remotarum diversa varient, remedia ad singulas earum tollendas accommodata separatim considerare non erit alienum.

I. *Concreta*.—Consilio haec tollendi duo respondere videntur, vel ea in ductibus inherentia dissolvere, vel in canalem alimentarium depellere.

Illud praestare posse dicta fuerunt remedia varia, ut succus graminis, dens leonis, chicoreum, et aliae hoc genus plantae, et spiritus vinosus oleo terebinthinae vel aliis essentialibus adjunctus.

In hanc opinionem iverunt viri magni et graves. Caeterum a chemicis experimentis deducta hoc in exemplo votis minime respondebunt. Et jure nequit putari, hasce substantias mutationes diversas passas, quas illis inferunt concoctio, secretio, &c. ad locum, cui destinantur, dotibus immutatis, et ea quantitate, ut concreta ulla ex parte dissolvere valeant, posse pervenire. Medici igitur, quod hoc consilium longum temporis spatium desiderat, et quod omnia hujusmodi

modi remedia spem ad extremum frustrare confueverunt, eo neglecto, ad alterum prudenter decurrunt, quod est, concreta in canalem alimentarium depellere.

Ex omnibus remediis, quae huic consilio accommodari existimantur, nulla frequenter aut efficacius, ut expertissimi medici judicant, adhibentur, quam emetica et cathartica, praesertim priora.

Horum autem medicamentorum actio ex toto mechanica est, aut effectus suos agitatione corporis, quam faciunt, edere videntur. Uſus tamen emeticorum et purgantium draſticorum non parum anceps; quoniam morbum, vel inflammationem movendo, vel concretum in ductibus firmius figendo, graviorem reddere possunt. Huic consilio quoque respondet acris exercitatio, ut equitatio, saltatio, &c. quae eodem modo agit, et cui eadem objici possunt.

Cum haec remedia sunt adhibenda, eodem tempore ductus uſu opii, sanguinis missione, fomentis, balneo calido, relaxare conandum,

conandum, unde efficaciora et tutiora redentur.

Haec a viris judicio satis acri nociva et aliena esse dicuntur, cum aliquoties sine successu prospero fuerunt tentata.

2. & 3. *Bilem viscidam in ductibus, et viscida in duodeno, inherentia.*—Cum haec omnino remedia, quae priora, postulent, nihil amplius addi potest, praeterquam quod adeo potentia non opus sunt.

4. *Spasmi.*—Quae medicamenta hos tollendi causa adhibentur, ea sunt eadem, quae in spasmos alias corporis partes invadentes posse existimantur, quaeque vulgo antispasmodica appellantur, qualia sunt opium, moschus, camphora, fomenta, balneum calidum, &c. Quanam vero ratione effectus suos edant, cum actio eorum tanta obscuritate implicetur, exponere conari non audeo.

5. *Tumor-*

5. *Tumores*.—Hos, cum diuturni sunt, discutiendi causa, ut ad remedia varia confugiatur suadent viri docti; nullum vero medicamentum, in quo multum fiduciae possit collocari, adhuc repertum. Quae in usu maxime communi sunt, ea sequuntur, viz. mercurius, tremor tartari, cicuta, &c. Horum periculum fieri potest; namque nullo in casu, ubi vita aegrotantis in periculo versatur, repudiandum est remedium anceps.

Cum inflammatio hepatis est icteri causa remota, eodem modo, ac si accessisset sola, tollenda.

Cum graviditas morbum excitat, exclusio foetus matura patienter expectanda. Nihil aliud facere possumus, quam signa levare.

Quae ad faeces in colo collectas evacuandas accommodantur, ea satis manifesta et clara.

Reliquae causae remotae vel hujus loci non sunt, vel parum attentionis merentur, quoniam effectus earum spatio non longo sponte evanescunt.